[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ пгт КЛИМОВО

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 28 января 2025 г. № 5-41
О назначении публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения

Совета народных депутатов пгт Климово «О преобразовании муниципальных образований: Климовский муниципальный район Брянской области, Климовское городское поселение Климовского муниципального района Брянской области, Брахловское сельское поселение, Истопское сельское поселение, Каменскохуторское сельское поселение, Кирилловское сельское поселение, Лакомобудское сельское поселение, Митьковское сельское поселение, Новоропское сельское поселение, Новоюрковичское сельское поселение, Плавенское сельское поселение, Сачковичское сельское поселение, Сытобудское сельское поселение, Челховское сельское поселение, Чуровичское сельское поселение, Хороменское сельское поселение путем их объединения в одно муниципальное образование со статусом муниципального округа – Климовский муниципальный округ Брянской области
с административным центром в р.п. Климово»

В соответствии со ст. 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Климовского городского поселения Климовского муниципального района Брянской области, Положением по проведению публичных слушаний в муниципальном образовании пгт Климово, утвержденным решением Совета народных депутатов пгт Климово № 3-47 от 30.11.2015 года, рассмотрев Решение Климовского районного Совета народных депутатов от 27.12.2024 г. № 7-57 «О выдвижении инициативы преобразования муниципальных образований, входящих в состав Климовского муниципального района Брянской области путем их объединения в одно муниципальное образование со статусом муниципального – Климовский муниципальный округ Брянской области с административным центром в р.п. Климово», Совет народных депутатов пгт Климово пятого созыва
           РЕШИЛ:

           1. Провести публичные слушания 14 февраля 2025 года в 10.00 ч. в зале заседаний администрации Климовского района по адресу: Брянская область, р.п.Климово, пл.Ленина, 1, по вопросу обсуждения проекта решения Совета народных депутатов пгт Климово «О преобразовании муниципальных образований: Климовский муниципальный район Брянской области, Климовское городское поселение Климовского муниципального района Брянской области, Брахловское сельское поселение, Истопское сельское поселение, Каменскохуторское сельское поселение, Кирилловское сельское поселение, Лакомобудское сельское поселение, Митьковское сельское поселение, Новоропское сельское поселение, Новоюрковичское сельское поселение, Плавенское сельское поселение, Сачковичское сельское поселение, Сытобудское сельское поселение, Челховское сельское поселение, Чуровичское сельское поселение, Хороменское сельское поселение путем их объединения в одно муниципальное образование со статусом муниципального округа – Климовский муниципальный округ Брянской области с административным центром в р.п. Климово» (приложение 1).

2. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:
   Баранов Г.Н. – глава пгт Климово, председатель оргкомитета,

Рожков А.Н. – первый заместитель главы администрации Климовского района (по согласованию)

   Юхневский Р.Н. – заместитель главы администрации Климовского района (по согласованию),

Дедушкина Е.М. – депутат по Климовскому избирательному округу № 4, заместитель председателя Совета народных депутатов пгт Климово, заместитель председателя оргкомитета;
   Халепо С.В. - депутат по Климовскому избирательному округу № 5, председатель комитета по бюджету и налогам;

Котов А.И. – депутат по Климовскому избирательному округу № 2, председатель комитета по законодательству и правовому регулированию;

Новиков Н.П. - депутат по Климовскому избирательному округу № 10, председатель комитета по промышленности, транспорту, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству;

   Володина Е.В. – депутат по Климовскому избирательному округу № 6, председатель комитета по социальным вопросам;

Хорошев С.А. – ведущий специалист сектора муниципального контроля администрации Климовского района (по согласованию),

Самсоненко С.Н. – главный инспектор Климовского районного Совета народных депутатов, секретарь оргкомитета.
3. Утвердить Порядок учета предложений и проведения публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения Совета народных депутатов пгт Климово «О преобразовании муниципальных образований: Климовский муниципальный район Брянской области, Климовское городское поселение Климовского муниципального района Брянской области, Брахловское сельское поселение, Истопское сельское поселение, Каменскохуторское сельское поселение, Кирилловское сельское поселение, Лакомобудское сельское поселение, Митьковское сельское поселение, Новоропское сельское поселение, Новоюрковичское сельское поселение, Плавенское сельское поселение, Сачковичское сельское поселение, Сытобудское сельское поселение, Челховское сельское поселение, Чуровичское сельское поселение, Хороменское сельское поселение путем их объединения в одно муниципальное образование со статусом муниципального округа – Климовский муниципальный округ Брянской области с административным центром в р.п. Климово», а также порядок участия граждан в его обсуждении (приложение 2).

4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать).

Глава пгт Климово

                                                          Г.Н.Баранов

Приложение 1 к решению
Совета народных депутатов пгт Климово

                                                                                                                  от 28.01.2025 № 5-41
ПРОЕКТ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КЛИМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ пгт Климово
пятого созыва

                                                                   РЕШЕНИЕ

от __. __. 2025г. №__-

О преобразовании муниципальных образований: Климовский муниципальный район Брянской области, Климовское городское поселение Климовского муниципального района Брянской области, Брахловское сельское поселение, Истопское сельское поселение, Каменскохуторское сельское поселение, Кирилловское сельское поселение, Лакомобудское сельское поселение, Митьковское сельское поселение, Новоропское сельское поселение, Новоюрковичское сельское поселение, Плавенское сельское поселение, Сачковичское сельское поселение, Сытобудское сельское поселение, Челховское сельское поселение, Чуровичское сельское поселение, Хороменское сельское поселение путем их объединения в одно муниципальное образование со статусом муниципального округа – Климовский муниципальный округ Брянской области с административным центром в р.п. Климово.

  В соответствии со статьями 13,28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Климовского городского поселения Климовского муниципального района Брянской области, рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу «О преобразовании муниципальных образований: Климовский муниципальный район Брянской области, Климовское городское поселение Климовского муниципального района Брянской области, Брахловское сельское поселение, Истопское сельское поселение, Каменскохуторское сельское поселение, Кирилловское сельское поселение, Лакомобудское сельское поселение, Митьковское сельское поселение, Новоропское сельское поселение, Новоюрковичское сельское поселение, Плавенское сельское поселение, Сачковичское сельское поселение, Сытобудское сельское поселение, Челховское сельское поселение, Чуровичское сельское поселение, Хороменское сельское поселение путем их объединения в одно муниципальное образование со статусом муниципального округа – Климовский муниципальный округ Брянской области с административным центром в р.п. Климово», Совет народных депутатов пгт Климово пятого созыва

РЕШИЛ:

1. Выразить согласие на преобразование муниципальных образований: Климовский муниципальный район Брянской области, Климовское городское поселение Климовского муниципального района Брянской области, Брахловское сельское поселение, Истопское сельское поселение, Каменскохуторское сельское поселение, Кирилловское сельское поселение, Лакомобудское сельское поселение, Митьковское сельское поселение, Новоропское сельское поселение, Новоюрковичское сельское поселение, Плавенское сельское поселение, Сачковичское сельское поселение, Сытобудское сельское поселение, Челховское сельское поселение, Чуровичское сельское поселение, Хороменское сельское поселение  путем их объединения в одно муниципальное образование со статусом муниципального округа – Климовский муниципальный округ Брянской области с административным центром в р.п. Климово.

2. Рекомендовать Климовскому районному Совету народных депутатов обратиться с ходатайством к Губернатору Брянской области о направлении в Брянскую областную Думу в порядке законодательной инициативы проекта закона Брянской области «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Климовского муниципального района Брянской области, путем их объединения во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа - Климовский муниципальный округ Брянской области и внесении изменений в отдельные законы Брянской области».

3. Направить настоящее решение в адрес Климовского районного Совета народных депутатов.

4. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава пгт Климово

                                                          Г.Н.Баранов
Приложение 2 к решению

Совета народных депутатов пгт Климово

                                                                                                             от 28.01.2025 № 5-41
                                                      ПОРЯДОК
учета предложений и проведения публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения Совета народных депутатов пгт Климово «О преобразовании муниципальных образований: Климовский муниципальный район Брянской области, Климовское городское поселение Климовского муниципального района Брянской области, Брахловское сельское поселение, Истопское сельское поселение, Каменскохуторское сельское поселение, Кирилловское сельское поселение, Лакомобудское сельское поселение, Митьковское сельское поселение, Новоропское сельское поселение, Новоюрковичское сельское поселение, Плавенское сельское поселение, Сачковичское сельское поселение, Сытобудское сельское поселение, Челховское сельское поселение, Чуровичское сельское поселение, Хороменское сельское поселение путем их объединения в одно муниципальное образование со статусом муниципального округа – Климовский муниципальный округ Брянской области с административным центром в р.п. Климово»

Публичные слушания в Климовском городском поселении Климовского муниципального района Брянской области по вопросу обсуждения проекта решения Совета народных депутатов пгт Климово «О преобразовании муниципальных образований: Климовский муниципальный район Брянской области, Климовское городское поселение Климовского муниципального района Брянской области, Брахловское сельское поселение, Истопское сельское поселение, Каменскохуторское сельское поселение, Кирилловское сельское поселение, Лакомобудское сельское поселение, Митьковское сельское поселение, Новоропское сельское поселение, Новоюрковичское сельское поселение, Плавенское сельское поселение, Сачковичское сельское поселение, Сытобудское сельское поселение, Челховское сельское поселение, Чуровичское сельское поселение, Хороменское сельское поселение путем их объединения в одно муниципальное образование со статусом муниципального округа – Климовский муниципальный округ Брянской области с административным центром в р.п. Климово» назначены решением Совета народных депутатов пгт Климово и состоятся 14 февраля 2025 года в 10.00 часов по адресу: Брянская область, Климовский район, р.п. Климово, пл.Ленина, 1.

Принять участие в публичных слушаниях имеет право каждый житель Климовского городского поселения Климовского муниципального района Брянской области, достигший 18 лет.

Председатель оргкомитета по проведению публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения Совета народных депутатов пгт Климово «О преобразовании муниципальных образований: Климовский муниципальный район Брянской области, Климовское городское поселение Климовского муниципального района Брянской области, Брахловское сельское поселение, Истопское сельское поселение, Каменскохуторское сельское поселение, Кирилловское сельское поселение, Лакомобудское сельское поселение, Митьковское сельское поселение, Новоропское сельское поселение, Новоюрковичское сельское поселение, Плавенское сельское поселение, Сачковичское сельское поселение, Сытобудское сельское поселение, Челховское сельское поселение, Чуровичское сельское поселение, Хороменское сельское поселение путем их объединения в одно муниципальное образование со статусом муниципального округа – Климовский муниципальный округ Брянской области с административным центром в р.п. Климово» доводит до сведения граждан Порядок учета предложений и проведения публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения Совета народных депутатов пгт Климово ««О преобразовании муниципальных образований: Климовский муниципальный район Брянской области, Климовское городское поселение Климовского муниципального района Брянской области, Брахловское сельское поселение, Истопское сельское поселение, Каменскохуторское сельское поселение, Кирилловское сельское поселение, Лакомобудское сельское поселение, Митьковское сельское поселение, Новоропское сельское поселение, Новоюрковичское сельское поселение, Плавенское сельское поселение, Сачковичское сельское поселение, Сытобудское сельское поселение, Челховское сельское поселение, Чуровичское сельское поселение, Хороменское сельское поселение путем их объединения в одно муниципальное образование со статусом муниципального округа – Климовский муниципальный округ Брянской области с административным центром в р.п. Климово», а также порядок участия граждан в его обсуждении.

Предложения и рекомендации по вопросу, выносимому на публичные слушания, необходимо подать в оргкомитет по адресу: Брянская область, Климовский район, р.п.Климово, ул.Щорса, 1, в рабочие дни (понедельник-пятница) с 9.00 до 16.00, письменно или позвонив по телефону 2-27-30.

Оргкомитет осуществляет прием предложений и рекомендаций от граждан со дня опубликования настоящего Порядка по 10 февраля 2025 года включительно.

Предложения и рекомендации по вопросу публичных слушаний должны содержать конкретные предложения и должны быть подписаны гражданами с указанием фамилии, имени, отчества, сведений об адресе, а предложения и рекомендации юридических лиц должны содержать информацию о полном наименовании юридического лица и его местонахождении.

Выступать на публичных слушаниях могут только те граждане, которые внесли письменные предложения по вопросу публичных слушаний. Участниками публичных слушаний без права выступления могут быть любые жители Климовского городского поселения Климовского муниципального района Брянской области, зарегистрированные в установленном порядке. Они могут задавать вопросы и участвовать в голосовании по вопросу публичных слушаний.

Регистрация участников публичных слушаний начинается не позднее, чем за один час до начала публичных слушаний. При этом необходимо предъявить паспорт или иной документ, удостоверяющий личность.

В день проведения публичных слушаний председательствующий открывает публичные слушания и предоставляет слово лицам, уполномоченным Советом народных депутатов пгт Климово, затем заслушивается проект рассматриваемого вопроса, после чего председательствующий предоставляет время для выступления лицам, представившим в оргкомитет письменные предложения по вопросу публичных слушаний. После этого председательствующий предоставляет слово экспертам для оглашения заключения по представленным предложениям. Председательствующий, в свою очередь, дает возможность участникам слушаний задать уточняющие вопросы лицам, представившим предложения по вопросу публичных слушаний, докладчикам и экспертам.

Лица, представившие свои предложения и рекомендации по вопросу публичных слушаний, в ходе обсуждения вправе снять свои предложения и рекомендации.

По каждому представленному предложению по вопросу публичных слушаний большинством голосов участников публичных слушаний принимается одно из решений:

- рекомендовать Совету народных депутатов пгт Климово учесть указанное предложение при принятии решения;

            -  не рекомендовать Совету народных депутатов пгт Климово учесть указанное предложение при принятии решения.

По результатам публичных слушаний открытым голосованием принимается итоговый документ (большинством голосов от числа лиц, принявших участие в публичных слушаниях), в котором будут содержаться все предложения и принятое по ним решение.